PROJETO DE LEI Nº       88    /99.

Dá nova redação aos artigos 1º e 2º, da Lei nº 5.143, de 25 de fevereiro de 1999, que dispõe sobre responsabilidade técnica de profissionais da área de Engenharia e Arquitetura em projetos de moradia econômica.

Artigo 1º- Os artigos 1º e 2º, da Lei número 5.143, de 25 de fevereiro de 1999, que dispõe sobre responsabilidade técnica de profissionais da área de Engenharia e Arquitetura em projetos de moradia econômica, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º- Os profissionais da área de engenharia e arquitetura, que encontram-se devidamente cadastrados na Prefeitura, poderão assumir a responsabilidade técnica das obras de construção de residências do tipo econômica fornecidas pelo município”.

“Artigo 2º- Assumindo a responsabilidade técnica por 06 (seis) projetos citados no artigo primeiro, o profissional ficará isento do pagamento do ISSQN referente ao ano de contribuição, sendo que as obras receberão orientação técnica dos profissionais e serão acompanhadas por estagiários contratados pelo município”.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,  20   de  maio    de 1999.

           JOSÉ ROBERTO CARDOZO

         Vereador
EA/MRDC